
 
 

Gabinete da Direção 
CAMPUS SÃO MATEUS 

 

 
 

Centro Universitário Norte do Espírito Santo 
Rodovia BR 101 Norte, km 60, Bairro Litorâneo, CEP: 29.932-540 Tel.: +55 (27) 3312.1511, Fax: +55 (27) 3312.1510. 

São Mateus - ES 
Sítio Eletrônico: http://www.ceunes.ufes.br 

 

 

Portaria CEUNES Nº. 064, de 18 de outubro de 2018. 
 

 
 O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da Universidade Federal 

do Espírito Santo (UFES) usando de atribuições legais e estatutárias, considerando o disposto no art. 2, da 

Resolução N.º 80/2017 do Conselho de ; 

 

R E S O L V E: 

 

 1. Recompor a Comissão Especial que, sob a presidência do primeiro membro, se 

responsabilizará pelos procedimentos da Solenidade de Colação de Grau Oficial para o período 2018/2 do 

Centro Universitário Norte do Espírito Santo. 

 NOME Representação SIAPE/Matrícula  

Ana Beatriz Neves Brito Direção 1736661 

Virginia Walesca Oliveira Machado de Souza Técnico Administrativo - Sugrad 1939831 

Denarte de Jesus Oliveira Filho Técnico Administrativo - SERI 3025864 

Robson Bonomo Docente  1348047 

Karina Schmidt Furieri Docente 2046079 

Iago Oliveira de Mello Discente – Farmácia 2013101538 

Ana Paula Segantini Nunes Discente – Química  2012204442 

Letícia Moreira de Carvalho Discente – Agronomia 2014101757 

Gisele Oliveira Tonácio Discente – C.Biológicas Bacharelado 2013102046 

Cecília Elias Calenzani 

Discente – C. Biológicas 

Licenciatura 2014203850 

Gabriel Reis de Souza Oliveira Discente – Eng. Química 2015101605 

 

2. Compete à Comissão Especial mediar os procedimentos junto à Pró-Reitoria de Graduação 

(PROGRAD), expedir orientações aos estudantes e atribuir procedimentos à Seção oficial de Colação de 

Grau; 

3. Para efeitos administrativos, a Comissão Especial fica subordinada a Direção do CEUNES e 

poderá no exercício de sua função contatar órgãos, manter entendimentos com autoridades e adotar outras 

providências necessárias ao bom andamento das tarefas que ora lhe são outorgadas; 

 4. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

São Mateus (ES), 18 de outubro de 2018. 

 

 

Luiz Antonio Favero Filho 

Diretor do CEUNES/UFES 


		2018-10-19T17:27:40-0300
	LUIZ ANTONIO FAVERO FILHO




